
新調理システム調理技術セミナーのお知らせ 

拝啓 向春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

さて、この度は新調理システム推進協会の本年度最後のセミナーとなります「医療福祉食事サービス

調理技術セミナー」のご案内です。昨年１２月東京で開催しました「医療福祉食事サービス調理技術セ

ミナー」では定員をはるかに超えたお申し込みを頂きました。会場の都合によりご参加頂けなかった皆

様からの、強いご要望にお応えし、今回大阪会場での開催となりました。講師には前回に引き続き、真

空調理法の生みの親であり、多くの書籍を発表されている、当協会特別技術顧問の株式会社 TANI プラ

ンニング代表取締役社長 谷孝之氏と、同会理事で実践的理論派として定評のあるニチワ電機株式会社

コンサルティング室総料理長 栗原信行氏、また、医療福祉の現場で新調理システムを草分けとして導

入した、同理事の小川博明氏をお迎えし、医療福祉の仕組みづくりに基本をおいた実演セミナーを開催

いたします。 

 この度の新調理システム推進協会「医療福祉サービスビジネス公開講座」では、新調理システム導入

の多くの現場最前線にて活躍する旗手らによりビジネスメリットと導入の留意点を追求いたします。 

医療福祉の抱える問題点の解決を焦点とした、この度の「医療福祉食事サービス調理技術セミナー」を 

皆様のソリューションプロバイディングの一つとしてご参加下さい。皆様のご参加を心よりお待ちして

おります。最後になりましたが、皆様の益々のご繁栄心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

 

記 

月 日 ：平成１６年３月１９日（金） 

時 間 ：受付 １１：００ 開始１１：３０ 終了１６：３０ 頃 

場 所 ： ニチワ電機株式会社 大阪支店 テストキッチン 

大阪市淀川区新北野１－１４－２ 

電話０６－６８３８－５００１（代） 

定 員 ：５０名（定員になり次第締め切りとさせて頂きます。） 

参加費 ：会員３０００円／ 厨人の会・一般 ５０００円 ＊資料・試食代含む 

以上 

 

＊毎回多数のお申し込みを頂いております。定員を過ぎますとご参加頂けない場合も 

ございますので、お申し込みはお早めにお願いします 

 
 

お問い合わせ／03―5645－8751 

                            新調理システム推進協会 

ニチワ電機（株）内／事務局 西 耕平（吉永） 



＜スケジュール＞ 

１１：００～ 受付開始 

１１：３０～ 「医療職現場！真空調理法最新技術」（７５分） 

         株式会社 TANIプランニング代表取締役社長、谷孝之氏 

 

１２：４５～ 休憩 

１２：５５～ 「私が実践してきた医療福祉食事サービスと新調理システム」（７５分） 

         新調理システム推進協会 理事 小川 博明 氏 

 

１４：１０～ 休憩 

１５：２０～ 「美味しさと安全の確立！新調理システム医療福祉実践活用」（７５分） 

         ニチワ電機株式会社 コンサルティング室  

総料理長 栗原 信行 氏 

 

１６：３５   終了予定 

 

 

参加申し込み書 

（○で囲んで下さい） 

会員の種別 
法人会員 ・ 個人会員 ・ 厨人の会 ・ その他 

（ふりがな） 

法 人 名 

 

（ふりがな） 

出席代表者お名前 

 

お名前 
 

お名前 
 

ご住所 
 

電話番号 
 

FAX(地図をお送りします) 
 

◎ 締め切りは３月１７日（水）とさせて頂きます 

＊会場の都合により定員５０名とさせて頂きますので、お申し込みはお早めにお願いします。 

＊お手数ですがお申し込みはＦＡＸにて事務局までお願いします 

 ＦＡＸ ０３―５６４５―２５５０（吉永宛） 


